[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ульяновск
от _______________									№ _________

О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области Областному союзу «Федерация профсоюзов Ульяновской области»

В соответствии со статьёй 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Предоставить в 2016 году субсидии из областного бюджета Ульяновской области Областному союзу «Федерация профсоюзов Ульяновской области».
2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области Областному союзу «Федерация профсоюзов Ульяновской области».
3. Финансирование расходов, связанных с исполнением настоящего постановления, осуществлять за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных Главному управлению труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор–Председатель
Правительства области 							С.И.Морозов

3

УТВЕРЖДЁН
постановлениемПравительства
Ульяновской области

[bookmark: P37]ПОРЯДОК
предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Областному союзу «Федерация профсоюзов Ульяновской области»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьёй 781Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 1 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях» и устанавливает порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Областному союзу «Федерация профсоюзов Ульяновской области» (далее – Областной союз).
2. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных для предоставления субсидий Областному союзу, является Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области (далее – Главное управление).
[bookmark: P45]3. Условием предоставления субсидий является осуществление Областным союзом следующих социально ориентированных видов деятельности:
1) социальная поддержка и защита граждан;
2) деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности.
[bookmark: P49]4. Субсидии предоставляются Областному союзу в целях финансирования затрат, связанных с решением задач в области формирования здорового образа жизни населения, улучшения социально-демографической ситуации в Ульяновской области, повышения мотивации профсоюзного членства, а также поддержки и развития регионального туризма посредством оздоровления членов профсоюза в оздоровительных организациях за счёт возмещения оздоровительным организациям части расходов, связанных
с оказанием этих услуг.
5. Субсидии предоставляются Областному союзу на основании соглашения о предоставлении субсидий, заключённого с Главным управлением труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области (далее – Соглашение). Соглашение должно содержать:
1) объём субсидий, условия и сроки их предоставления;
2) порядок и сроки представления Областному союзу отчётности
о результатах использования субсидий;
3) порядок возврата субсидий Областным союзом в случае их нецелевого использования и (или) неиспользования в течение срока, на который предоставлялись субсидии;
4) согласие Областного союза на осуществление Главным управлением и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Областным союзом условий, целей и порядка предоставления субсидий.
[bookmark: P59]6. Для получения субсидий Областной союз представляет
в Главное управление следующие документы:
1) заявку на получение субсидий;
2) заверенные в установленном порядке копии учредительных документов Областного союза;
3) смету затрат на осуществление видов деятельности, указанных
в пункте 3 настоящего Порядка;
4) план-график мероприятий, осуществляемых в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, содержащий информацию о сроках их проведения, расчётах необходимых затрат.
7. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц запрашивается Главным управлением в рамках межведомственного взаимодействия исполнительных органов государственной власти и органов государственной власти и организаций, участвующих в предоставлении государственных услуг.
Областной союз вправе представить выписку из Единого государственного реестра юридических лиц по собственной инициативе.
8. Субсидии не предоставляются в случае представления Областным союзом неполного перечня документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.
9. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ульяновской области в пределах средств, предусмотренных на указанные цели законом Ульяновской области
об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год.
10. Перечисление субсидий осуществляется Главным управлением с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётный счет Областного союза, открытый в кредитной организации, в соответствии с Соглашением и сметой затрат.
11. Субсидии носят целевой характер и не могут быть израсходованы
на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.
12. Контроль за целевым, правомерным и эффективным использованием субсидий осуществляется Главным управлением в соответствии с предоставленными полномочиями.
Главное управление и органы государственного финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения Областным союзом условий, целей и порядка предоставления субсидий.
13. Областной союз в течение тридцати календарных дней после использования субсидий представляет в Главное управление отчёт о затраченных средствах на цели, определенные пунктом 4 настоящего Порядка,
с приложением документов, подтверждающих фактически произведённые затраты по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.
14. В случае нарушения Областным союзом условий, установленных при использовании субсидий, или установления факта представления ложных либо намеренно искаженных сведений Главное управление обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области путём направления Областному союзу в срок, не превышающий тридцати календарных дней с момента установления нарушений, требования о необходимости возврата субсидий в течение десяти календарных дней с момента получения указанного требования.
Возврат субсидий осуществляется на лицевой счёт Главного управления
с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.
Субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели.

____________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку

[bookmark: P84]ОТЧЁТ
об использовании в _________ году субсидий
из областного бюджета Ульяновской области
Областным союзом «Федерация профсоюзов Ульяновской области»

	№ п/п
	Наименование расходов
	Сумма субсидий по соглашению
	Поступило из областного бюджета Ульяновской области
	Израсходовано
	Остаток субсидий
	Причина образования остатка средств

Председатель Федерации    ___________         ____________________
                       М.П.    			(подпись)              		(расшифровка)

Главный бухгалтер             ___________         ____________________
			(подпись)              		(расшифровка)

__________